CÔNG TY CỔ PHẦN CHẾ TẠO                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
KẾT CẤU THÉP VNECO.SSM                                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Số:            VNECO.SSM/TCKT
V/v: Giải trình chênh lệch LNST giữa
BCTC soát xét và BCTC tự lập.
                                                                                      Đà Nẵng, ngày 12 tháng 8 năm 2015.

                               Kính gửi:  - Ủy ban chứng khoán nhà nước.
                                                 - Sở giao dịch chứng khoán Hà nội.

1. Tên tổ chức phát hành: Công ty cổ phần chế tạo kết cấu thép VNECO.SSM
2. Mã chứng khoán: SSM
3. Nội dung:
Căn cứ thông tư số: 52/2012/TT-BTC ngày 05/4/2012 của Bộ Tài Chính hướng dẫn v/v công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.
Căn cứ Báo cáo tài chính Quý 2 năm 2015 do Công ty CP chế tạo kết cấu thép VNECO.SSM lập và phát hành ngày 14/7/2015.
Căn cứ Báo cáo tài chính 6 tháng đầu năm 2015 của Công ty CP chế tạo kết cấu thép VNECO.SSM lập và đã được soát xét bởi Công ty TNHH kiểm toán và dịch vụ tin học TP Hồ Chí Minh.
Công ty chúng tôi giải trình số liệu tài chính trên báo cáo tài chính 6 tháng đầu năm 2015 trước và sau soát xét như sau:

	TT
	Chỉ tiêu
	Số liệu trước kiểm toán
	Số liệu sau kiểm toán
	Chênh lệch

	1
	Giá vốn hàng bán
	101.715.442.541
	101.901.959.115
	186.516.574

	2
	Doanh thu tài chính
	426.083.105
	420.685.420
	(5.397.685)

	3
	Chi phí tài chính
	1.542.473.923
	1.519.981.251
	(22.492.672)

	4
	Chi phí quản lý DN
	3.683.645.697
	3.696.480.947
	12.835.250

	5
	Chi phí khác
	146.915.506
	151.649.587
	4.734.081

	6
	Lợi nhuận trước thuế
	6.012.732.148
	5.825.741.230
	(186.990.918)

	7
	Thuế TNDN hiện hành
	1.297.374.491
	1.257.277.987
	(40.096.504)

	8
	Lợi nhuận sau thuế
	4.715.357.657
	4.568.463.243
	(146.894.414)

Nguyên nhân:
-Giá vốn hàng bán tăng: 186.516.574 do:
Bổ sung nguồn lương ĐZ 220KV Đồng Nai 5:    44.741.224đ
Bổ sung chi phí mạ kẽm 47.470kg théo cho công ty Cổ phần cơ khí mạ Đà Nẵng                                                           : 101.641.350đ
Bổ sung chi phí ăn ca phân xưởng do chứng từ thanh toán chậm           : 40.134.000đ
-Doanh thu hoạt động tài chính giảm: 5.397.685đ, chi phí hoạt động tài chính giảm 22.492.672 do: đánh giá lại CLTG thực hiện kẽm nhập khẩu
-Chi phí quản lý doanh nghiệp tăng : 12.835.250đ do: Bổ sung chi phí ăn ca văn phòng công ty do chứng từ thanh toán chậm
-Chi phí khác tăng 4.734.081đ do: Ghi nhận lãi phạt chậm nộp BHXH
Từ những yếu tố trên đã có sự chênh lệch LNST giữa BCTC soát xét và BCTC do Công ty tự lập.
Trân trọng kính chào !

                                                                    GIÁM ĐỐC CÔNG TY
            Nơi nhận:
                 - Như trên
                 - Lưu TCKT